
COMUNE DI MOLFETTA 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione dirigenziale n.313 del 10.12.2003 

 

Pubblicata il 16.12.2003 

 

OGGETTO: Rinnovo per un anno scolastico (2003-2004) dell’appalto per la 

somministrazione di materiale igienico-sanitario per il servizio di refezione scolastica 

comunale con la ditta Progida Traversa di Traversa D.co e C. sas da Casamassima, 

agli stessi patti, prezzi e condizioni di cui alla determinazione dirigenziale n.86/2003. 

 

 

Responsabile del procedimento: rag. Saverio Lezza 



 

IL FUNZIONARIO  

dell’U.O. APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI 

 
in virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Socialità; 
 

Premesso che: 

Con determinazione dirigenziale n.75 del 26.3.2003 del Settore Socialità veniva 

indetta trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l’affidamento della 

somministrazione di materiale igienico-sanitario per il servizio di refezione scolastica; 

con successiva determinazione dirigenziale n. 86 in data 10.4.2003 del Settore 

Socialità veniva pronunciata aggiudicazione della gara alla ditta Progida Traversa di 

Traversa D.co e C. sas da Casamassima, verso il corrispettivo complessivo di 

€.6.220,50 + IVA al 20% di €.1.244,10, in uno €.7.464,60; 

Il capitolato speciale di appalto, approvato con la citata determinazione n.75/2003, 

prevede all’articolo 4 comma 3 la facoltà dell’Amministrazione di rinnovare alla 

scadenza, a suo insindacabile giudizio, agli stessi patti, prezzi e condizioni l’appalto per 

la durata di un anno; 

Tutto ciò premesso: 

dato atto che la ditta ha sempre fornito la merce secondo le caratteristiche indicate 

nel capitolato e non sono mai pervenute lamentele da parte di alcun genitore di alunno o 

Dirigente Scolastico;  

accertato che l’importo preventivato di €.7.464,60 IVA compresa, per la 

somministrazione di che trattasi, è in via di esaurimento; 

atteso che la ditta, all’uopo interpellata, ha dichiarato la propria disponibilità al 

rinnovo, giusta nota in data 21.11.2003 qui protocollata addì 24 novembre 2003 al n. 

53718; 

verificato che alla data odierna non vi è alcuna convenzione CONSIP per la 

somministrazione del materiale di che trattasi; 

ritenuto opportuno far luogo al rinnovo per un altro anno scolastico (2003/2004) 

della somministrazione in discorso agli stessi patti, prezzi e condizioni della 

determinazione dirigenziale n. 86/2003; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accettata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000 ; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. rinnovare per un anno scolastico (2003-2004) l’appalto per la somministrazione 

di materiale igienico-sanitario per il servizio di refezione scolastica comunale con 

la ditta Progida Traversa di Traversa D.co e C. sas da Casamassima, agli stessi 

patti, prezzi e condizioni di cui alla determinazione dirigenziale n.86/2003; 

3.   Impegnare la somma di €.7.464,60 che sarà liquidata con presentazione di 

fatture vistate dal responsabile del procedimento, istruttore contabile, rag. 

Saverio Lezza, in analogia al disposto di cui al comma 2 dell’art. 88 del D.P.R. n. 

554/99, con obbligo di rendiconto finale. 

4. Imputare la somma di €.7.464,60 come segue: 

� Per euro 6.285,40 al capitolo 21020 del bilancio 2003; 

� Per euro 1.179,20 al capitolo 29240 del bilancio 2003; 

5. Incaricare quale responsabile del procedimento l’istruttore contabile, rag. Saverio 

Lezza, con carico di contabilizzare quotidianamente le spese per evitare il 

superamento della somma impegnata. 

6. La presente determinazione terrà luogo di contratto per scrittura privata e sarà 

sottoscritta per accettazione dal titolare della ditta con obbligo di registrazione, 

solo in caso d’uso, con onere a carico del fornitore;  

7. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli uffici Contratti, 

Ragioneria e al Responsabile del procedimento. 

8. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale 

e agli uffici Contratti, Ragioneria e Socialità. 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 


